
TSKRP007GZXCSMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský

zákoník")

číslo smlouvy Objednatele:
číslo smlouvy Zhotovitele:

Smluvní strany

1. Objednatel: Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s.

Sídlo: Řásnovka 770/8, 1 10 00 Praha 1 - Staré Město
IČO: 03447286
DIČ: CZ03447286
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B

20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.

Č.Ú.: 2023100003/6000
zastoupena:
Mgr. Jozefem Sinčákem, MBA, předsedou představenstva
prof. Ing. Karlem Pospíšilem, Ph.D., místopředsedou představenstva
PhDr. Filipem Hájkem, členem představenstva
Ing. Martinem Pípou, členem představenstva

Při podpisu Smlouvy a veškerých jejich Dodatků jsou oprávněni zastupovat Objednatele dva

členové představenstva společně, z nichž nejméně jeden musí být předsedou anebo
místopředsedou představenstva.
Při podpisu této Smlouvy a jejích Dodatků s hodnotou plnění do 2 mil. Kč je oprávněn
zastupovat Objednatele v souladu s Maticí odpovědnosti na základě zmocnění uděleného
představenstvem, Ing. Martin Pípa, náměstek generálního ředitele a člen představenstva.

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:
Ing. Václav Bláha, ředitel úseku dopravního inženýrství
Ing. Jiří Zeman, vedoucí oddělení modelování dopravy

(dále též „Objednatel").

2. Zhotovitel: Institut plánování a rozvoje hlavního města Prahy, příspěvková organizace
Sídlo: Vyšehradská 57, 128 00 Praha 2
IČO: 70883858
DIČ: CZ70883858
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl Pr,

vložka 63
Bankovní spojení: PPF banka, a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6
č. ú.: 2001200003/6000

zastoupena: Mgr. Ondřejem Boháčem, ředitelem

Osoby zmocněné k jednání: Mgr. Ondřej Boháč, ředitel
ve věcech smluvních: Ing. Marek Zděradička, ředitel Sekce infrastruktury
ve věcech technických: Ing. Marek Zděradička, Ing. Martin Čálek

(dále též „Zhotovitel")
(Objednatel a Zhotovitel dále též společně jako „smluvní strany").

1



Úvodní ustanoveníI.

Tato smlouva je uzavírána v rámci veřejné zakázky pod ev. č. Z21 9-0461 03 (dále jen
„Veřejná zakázka") s názvem Studie proveditelnosti železničního uzlu Praha včetně
rychlého spojení (dále jen „Studie"), jejímž zadavatelem je Správa železnic, státní
organizace se sídlem Dlážděná 1003/7, 110 Praha 1, IČO: 70994234 (dále jen „Koncový
objednatel"). Zpracovatelem Studie je sdružení společností s názvem „SP ŽUP:
MMD+AFRY+EKOLA+SAGASTA+SMA" (dále též Zpracovatel").

Objednatel a Zhotovitel jsou dle čl. 9.3 zadávací dokumentace k Veřejné zakázce pro
zpracování Studie povinnými poddodavateli zpracovatele Veřejné zakázky pro zpracování
přepravní prognózy a dopravní modelování na základě nabídky podané společně.
Objednatel a Zhotovitel jako povinní uzavírají tuto smlouvu o dílo, když zároveň uzavírá
Objednatel smlouvu o dílo se společností AFRY CZ, s.r.o. jako s jedním ze členů
Zpracovatele, který je na základě plné moci zmocněn pro Zpracovatele smlouvu o dílo mezi
ním a Objednatelem uzavřít.

II.
Předmět smlouvy

1 . Předmětem této smlouvy (dále jen „Smlouva") je zpracování dopravně-inženýrských podkladů
pro Studii proveditelnosti ŽUP včetně RS (dále jen „Studie") ve formě výstupů z dopravního
modelu, statistických údajů a grafického znázornění dat, které jsou výsledky výpočtů
z dopravního modelu (dále jen „Dílo").

2. Dílo je podrobně vymezeno v Příloze č. 1 - „Podrobná specifikace prací a ceny", která je
nedílnou součástí této Smlouvy.

3. Zhotovitel se zavazuje řádně provést Dílo v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této
smlouvě. Dílo je Zhotovitelem provedeno jeho dokončením a předáním Objednateli.

4. Objednatel se zavazuje, že za podmínek uvedených v této Smlouvě Dílo převezme a zaplatí
za jeho zhotovení dohodnutou cenu.

5. Zhotovitel je povinen provést Dílo v souladu s Přílohou č. 1 - Specifikací prací na zakázce
(dále jen „Specifikace prací") a závěry pracovních porad organizovaných v průběhu prací.

6. Jakékoli jiné změny oproti sjednanému předmětu Díla, jeho rozsahu, ceně a termínu
dokončení Díla a jeho předání Objednateli, které budou v souladu se zákonem č. 134/2016
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a které vyplynou
z dodatečných požadavků Objednatele nebo ze změny jím předaných podkladů, ze změny
obecně závazných předpisů, z požadavku veřejnoprávních orgánů, na základě požadavku
Zpracovatele nebo Koncového objednatele nebo z důvodu vyšší moci či nepředpokládaných
překážek neležících na straně Zhotovitele, budou řešeny formou dodatku ktéto Smlouvě,
přičemž v tomto dodatku smluvní strany dohodnou odpovídající změnu předmětu Díla, doby
plnění Díla a ceny za Dílo.

III.
Doba plnění díla

1. Termín zahájení Díla: zveřejněním Smlouvy v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv) v platném znění, nejdříve však dnem účinnosti smlouvy mezi
Zpracovatelem a Koncovým Objednatelem.

2



■

2. Termíny předání dotčených, požadovaných částí Díla a dokončení celého Díla jsou uvedeny
v příloze č. 1 Specifikace prací poddodavatele, nebo plynou z přílohy č. 2 - Řádkový
harmonogram projektu a přílohy č. 3 - Kalkulace a úkony.

3. Doba plnění Díla (tj. výše uvedené termíny) je podmíněna dodržením zákonných lhůt pro

dodání vyjádření či pro vydání rozhodnutí ze strany příslušných veřejnoprávních orgánů. Při
jejich nedodržení se Zhotoviteli prodlužuje termín pro dokončení dílčího a/nebo celkového
plnění (tj. pro řádné dokončení díla), a to o počet dnů nedodržení příslušné zákonné lhůty, to
vše za předpokladu, že předmětný termín je od dodržení zákonné lhůty odvislý a nedodržení
zákonné lhůty nebylo způsobeno z důvodu na straně Zhotovitele. Ke změně doby plnění díla
dle tohoto odstavce dochází splněním uvedených podmínek bez nutnosti uzavřít dodatek ke
smlouvě.

IV.
Cena díla

1. Cena za zhotovení Díla v rozsahu čl. II. a Přílohy č. 1 této Smlouvy je stanovena pevnou

cenou, jako nejvýše přípustná, konečná a maximální, zahrnující všechny náklady související
s kompletním zhotovením Díla, není-li ve smlouvě výslovně dohodnuto jinak. Zhotovitel
prohlašuje, že do ceny Díla jsou zahrnuty též veškeré práce, dodávky, poplatky, daně či jiné
odvody, jejichž provedení by měl Zhotovitel v rámci své odborné způsobilosti předpokládat.

2. Celkem cena za dílo bez DPH:
DPH:
Cena celkem včetně DPH:

3. Cena může být změněna pouze:

a) v případě změn daňových předpisů, které mají vliv na cenu díla;
b) na základě dohody smluvních stran formou dodatku k této smlouvě, plynoucí z předpokladů

dle Přílohy č. 1

1 593 600,00 Kč
334 656,00 Kč

1 928 256,00 Kč

V.
Platební podmínky

1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli cenu ve výši dohodnuté v čl. IV. Smlouvy na zákládě
faktur vystavených a doručených Objednateli v souladu s touto Smlouvou. Právo fakturovat
vznikne Zhotoviteli po provedení prací a po předání a převzetí předmětu Díla Objednatelem,
resp. po předání jednotlivých částí (etap) za podmínek stanovených v tomto článku níže
Přílohou faktury bude předávací protokol a soupis provedených prací, které budou podepsány
oprávněnými zástupci obou smluvních stran dle jednotlivých částí takto:

a) dílčí plnění činností M1 - M3 .....(souhrnně dle příloh č. 1, 2 a 3)
. ve výši 400.960, -Kč bez DPH z celkové ceny Díla

b) dílčí plnění činností M4 - M7......(souhrnně dle příloh č.1, 2 a 3)
i. ve výši 1.192.640,- Kč bez DPH z celkové ceny Díla

2. Splatnost faktur je stanovena na 60 dní po doručení faktury Objednateli.
3. V konečné faktuře budou zúčtovány veškeré případné dílčí faktury.
4. V případě, že daňové doklady nebudou mít odpovídající zákonné a smluvní náležitosti, je

Objednatel oprávněn zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět k doplnění či opravě; splatnost takovéto
vrácené faktury v takovém případě nenastává a lhůta splatnosti počíná běžet poté, co bude
doručená faktura náležitě doplněna či opravena.

5. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu Objednatele. Platba bude
provedena na účet Zhotovitele uvedený na faktuře.

3



6. V případě, že je Zhotovitel plátcem DPH, Zhotovitel potvrzuje, že není nespolehlivým plátcem

ve smyslu § 106a zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále jen

„Zákon o DPH“). Veškeré platby Objednatele uskutečněné podle smlouvy o dílo ve prospěch

Zhotovitele budou provedeny na účet Zhotovitele, který je registrován správcem daně ve

smyslu § 109 Zákona o DPH, což Zhotovitel potvrzuje. Zhotovitel dále potvrzuje, že splňuje

veškeré podmínky uvedené v § 109 Zákona o DPH, tj. že z jeho strany nedošlo k porušení

jakékoliv povinnosti stanovené Zákonem o DPH, která by mohla vést k ručení Objednatele za

nezaplacenou daň podle ustanovení § 109 Zákona o DPH. V případě, že se Zhotovitel stane

nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu Zákona o DPH či tato skutečnost bude hrozit, nebo

nebude mít registrován správcem daně účet, Zhotovitel výslovně souhlasí, aby DPH z ceny

dle smlouvy o Dílo byla odvedena Objednatelem přímo na účet správce daně v souladu

s obecně závaznými právními předpisy. Zhotovitel je povinen bez zbytečného odkladu

písemně oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které by mohly mít vliv na v tomto bodě

uvedená potvrzení Zhotovitele.
7. Postoupení nebo zastavení pohledávek Zhotovitele za Objednatelem ze Smlouvy je možné

jen na základě předchozího písemného souhlasu Objednatele, jinak je takové postoupení

nebo zastavení pohledávky vůči Objednateli neúčinné.

VI.
Podmínky provedení díla

1 . Zhotovitel prohlašuje, že se v plném rozsahu seznámil s povahou a předmětem Díla a jsou mu

známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci Díla a disponuje

takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k provedení Díla dle této smlouvy

nezbytné. Kontrolou podkladů k realizaci Díla Zhotovitel nezjistil jakékoliv nesrovnalosti, které

by mu bránily provést Dílo úplné, odpovídající kvality, schopné funkce a předání Objednateli.

Současně Zhotovitel prohlašuje, že správně vyhodnotil a ocenil veškeré práce trvalého či

dočasného charakteru, které jsou obsaženy v předané dokumentaci. Zhotovitel dále

prohlašuje, že do ceny Díla jsou zahrnuty též veškeré práce, jejichž provedení by měl

Zhotovitel v rámci své odborné způsobilosti předpokládat.

2. Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním části Díla podle této Smlouvy pouze ty

poddodavatele, s jejichž pověřením vysloví Objednatel na žádost Zhotovitele předem souhlas.

3. Smluvní strany si poskytnou v rámci plnění Díla včas nezbytnou nutnou spolupráci, mimo jiné i

včasné dodání všech dokumentů, které jsou k plnění podle této Smlouvy nutné. Smluvní

strany se budou účastnit jednání, na kterých bude jejich přítomnost nezbytná za předpokladu,

že nejpozději 4 pracovní dny předem bude příslušné smluvní straně doručena pozvánka na

takové jednání, ve které bude zdůrazněna nutnost její přítomnosti.

4. Zhotovitel je povinen při plnění Smlouvy postupovat s odbornou péčí a je povinen provést Dílo

v prvotřídní kvalitě, v souladu se Smlouvou, s veškerými obecně závaznými právními předpisy,

a to zejména zákonem č. 13/1997 Sb. a vyhlášky MDS č. 104/1997 Sb., ve znění pozdějších

předpisů, obecnými technickými požadavky na výstavbu, technickými normami (ČSN, EN) a to

i doporučujícími, které byly přijaty postupem podle ustanovení § 4 zákona č. 22/1997 Sb., o

technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů, a dále v souladu s pokyny

Objednatele. Pouze Dílo provedené v souladu s tímto ustanovením se považuje za bezvadné.

5. Zjistí-li Zhotovitel při provádění Díla skryté překážky bránící řádnému provádění Díla, je

povinen tuto skutečnost bez odkladu oznámit Objednateli a navrhnout další postup.

6. Zhotovitel je povinen bez odkladu upozornit Objednatele na případnou nevhodnost realizace

vyžadovaných prací, v případě, že tak neučiní, nese jako odborník veškeré náklady spojené

s následným odstraněním vady Díla. V případě, že Zhotovitel navrhuje změnu projektového

řešení z jakéhokoli důvodu, je povinen udělat to písemnou formou, přičemž bude vždy

uvedeno zdůvodnění navrhované změny podepsané oprávněným zástupcem Zhotovitele.

Součástí navrhované změny vždy bude i vyčíslení předpokládaného cenového rozdílu

(dalších, např. časových nároků na realizaci) oproti smluvnímu řešení. Povinnou součástí

každého návrhu změny je i výslovné sdělení Zhotovitele, v čem nevhodnost vyžadovaného

4



řešení spočívá, zejména jaké konkrétní ustanovení příslušné technické normy či jiného
technického či právního předpisu je projektovým řešením porušeno.
Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu realizace kontrolovat Dílo, přičemž Zhotovitel je
povinen k veškeré součinnosti. Na vady zjištěné v průběhu prací je Objednatel povinen
Zhotovitele neprodleně písemně upozornit a stanovit Zhotoviteli lhůtu pro odstranění takových
vad. Zhotovitel je povinen činit neprodleně veškerá potřebná opatření k odstranění vytknutých
vad.
Pokud činností Zhotovitele dojde ke způsobení škody Objednateli nebo třetím osobám
v důsledku opomenutí, nedbalosti nebo neplnění podmínek vyplývajících ze zákona,
technických či jiných norem, případně ze Smlouvy, je Zhotovitel povinen nejpozději do 14 dnů
od oznámení rozsahu a charakteru škod tuto škodu odstranit a není-li to možné, škodu
finančně nahradit.

9. V případě, že Zhotovitel využívá k provedení části Díla poddodavatele, je povinen dodržet
následující podmínky:

a) Zhotovitel je povinen vytvořit a udržovat takové podmínky a předpoklady, aby Objednatel
mohl v souladu se Smlouvou uskutečňovat kontrolu činnosti poddodavatelů, kteří provádí
část Díla;

b) Zhotovitel odpovídá za jakékoli jednání či opomenutí kteréhokoli poddodavatele tak, jako by
práce vykonával sám. Zhotovitel je rovněž plně odpovědný za řádné a včasně plnění
Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje prokazatelně vynaložit veškerou snahu, kterou lze od něho
rozumně očekávat, k zajištění právní ochrany a odškodnění Objednatele před jakýmikoliv
nároky ze strany poddodavatele a/nebo škodami způsobenými poddodavatelem;

c) Zhotovitel je povinen zabezpečit ve smluvních vztazích se svými poddodavateli splnění
všech povinností vyplývajících Zhotoviteli z této Smlouvy, a to přiměřeně k povaze a

rozsahu jejich poddodávky;

d) Zhotovitel je povinen plnit své platební povinnosti vůči poddodavatelům řádně a včas dle
platebních podmínek sjednaných s příslušným poddodavatelem a na požádání předloží
Objednateli důkaz o řádném provedení sjednaných úhrad;

e) Zhotovitel se zavazuje nesjednat s poddodavateli (i) povinnost poddodavatele zdržet se

jakékoli komunikace s Objednatelem nebo (ii) povinnost mlčenlivosti ve vztahu k
Objednateli, anebo (iii) zákaz postoupení pohledávek poddodavatelů za Zhotovitelem
Objednateli;

f) Zhotovitel je povinen provést kontrolu poddodavatele v rozsahu, ve kterém lze od něj
rozumně očekávat, za účelem ověření jeho důvěryhodnosti, zejména za účelem vyloučení
možného neoprávněného nakládání s osobními nebo citlivými údaji či porušení obchodního
tajemství. Na výzvu Objednatele poskytne Zhotovitel výsledky takové kontroly společně se

shrnutím opatření, která byla přijata za účelem odstranění zjištěných rizik, a spolu s doklady
či informacemi k ověření této skutečnosti.

10. Zhotovitel je povinen bezodkladně doručit Objednateli kopii jakékoliv žádosti, výzvy,
rozhodnutí, usnesení, vyjádření, osvědčení, sdělení, či jiného aktu, jejichž předmětem je
domnělé nebo skutečné porušení právních povinností Zhotovitele, anebo jiná skutečnost, o

které lze rozumně předpokládat, že bude mít podstatný negativní dopad na plnění povinností
Zhotovitele dle Smlouvy.

1 1 . Zhotovitel je v plném rozsahu odpovědný za vlastní řízení postupu prací, za bezpečnost a

ochranu zdraví vlastních pracovníků, pracovníků poddodavatelů a ostatních osob podílejících
se provádění Díla v celém jeho průběhu a za sledování a dodržování předpisů o bezpečnosti
práce a ochraně zdraví při práci. V případě, že bude Objednatelem zjištěno porušení
bezpečnosti, upozorní Objednatel Zhotovitele písemně na takovou skutečnost.

12. Zhotovitel je povinen po celou dobu realizace díla splňovat kvalifikační předpoklady a jiné
podmínky požadované v zadávacím řízení, které předcházelo uzavření smlouvy o dílo. Na
výzvu Objednatele je Zhotovitel povinen bezodkladně doložit doklady prokazující tuto
skutečnost.

13. Pokud bude v průběhu provádění Díla (popř. jeho části) nebo po jeho ukončení a předání
Objednateli zjištěno, že Zhotovitel v rámci plnění Díla plnil vadně, zavazuje se Zhotovitel
k odstranění takto zjištěných vad v plném rozsahu. Zhotovitel se zavazuje k odstranění vad
nejpozději k okamžiku uplynutí šedesáti (60) měsíců od předání Díla nebo jeho části
Objednateli. Takto zjištěné vady je Zhotovitel povinen odstraňovat bezúplatně. To neplatí v

7.

8.

■

5



předchozí je Objednatel povinen

Smlouvy.

VII.
Předání a převzetí díla

vad a včas Zhotovitel je povinen odstranit uplatněné vady a nedodělky bez zbytecne o

prodlení, a to do 12 dnů od doručeni písemné výzvy Objednatele kjej|Ch odstraněni, V

případně nutnosti se Strany dohodnou na delším terminu pro odstraněni těchto vad

společném jednání a za účasti Koncového objednatele.

2 Předání a převzetí Díla nebo jeho části dojde na
. „ .. ..

podepsaného předávacího protokolu. V případě, že Objednatel kontrolou v rámci PNjmajicrfra
řízení zjistí vady Díla, je oprávněn odmítnout Dílo převzít a zároveň stanovit Zhotoviteli Ihutu

k nápravě. Veškeré zjištěné vady budou sepsány v zápise, který bude součásti protokolu o

předání a převzetí Díla.

3. V případě zjištění vad při přejímacím řízení, které nebudou důvodem k odmítnutí převzetí Díla

Objednatelem, stanoví Objednatel přiměřenou lhůtu k jejich odstraněni.

se Zhotovitelem
1.

základě písemného, oboustranně

Vlil.
Licenční ujednání

Zhotovitel tímto poskytuje Objednateli výhradní oprávnění k výkonu práva užít Dílo:

v časovém rozsahu na dobu trvání majetkových autorských prav;
1.

ii.

I"', pro kýkoli způsob žití sohledem na předmět smlouvy dle čl. I odst. 1 Smlouvy; tj. pro

účely zpracování Studie/ Veřejné zakázky

v v neomezeném množstevním rozsahu; . n;.
. • .

2 V souladu s dalšími podmínkami této Smlouvy („Licence"). Licence se vztahuje na Díloh
.
j

části a na všechna autorská díla (ve smyslu § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o

právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonu v platném zněm

( Autorský zákon"), a zejména databáze ve smyslu § 88 Autorského zákona, počítačové

programy, grafická díla a jakékoliv výstupy Zhotovitele předávané Objednateli na zaklade teto

Smlouvy, které splňují podmínky stanovené v § 2 Autorského zakona. Objednatel ne

3 Licence zahrnuji oprávnění Objednatele vykonávat ve vztahu k Dílu zejména násiedujía

úpravy včetně dopracování, zpracování, překlad, spojem s jiným dílem,

zařazení do díla souborného, dokončení nehotového Díla. ci uvedeničinnosti: zveřejnění,
zhotovení rozmnoženin,

4 Lk;ence" síT vztahuje° mv'něž na veškeré aktualizace, které Zhotovitel poskytne kdykoli v
'

budoucnu na základě jakéhokoli titulu Objednateli, stejně tak jako naveskerenovMdaisO

verze Díla pokud se strany na dodání dalších verzí dohodnou. Zhotovitel udeluje sv0bJednate'
nabývá oprávnění dle tohoto článku okamžikem předání predmetu Díla, resp. kazdejeho časti,

která bude Objednateli předána v rámci dohodnutých fázi.
....., .

5 Zhotovitel prohlašuje, že oprávněné zájmy autora nemohou byt značné neprizmve dotčeny

“objednatel' nebude Licenci vůbec « zíásti uživat Bez o edu na tutc sKutec s,

Smluvní strany tímto sjednávají, že právo Zhotovitele na odstoupen, dle § 2378 Občanského

6



zákoníku není Zhotovitel oprávněn uplatnit před uplynutím deseti (10) let od poskytnutí
Licence.

6. Objednatel je oprávněn a Zhotovitel souhlasí s poskytnutím podlicence nebo postoupení
licence k Dílu třetím osobám ve stejném rozsahu, jako je udělena Licence, a to bezúplatně a

bez dalšího souhlasu Zhotovitele.
7. Na základě tohoto článku není Zhotovitel oprávněn Dílo užívat či poskytnout licenci k Dílu třetí

osobě, byť zčásti, nesjednají-li Smluvní strany písemně jinak nebo neobjedná-li si Objednatel
u Zhotovitele další vývoj, dopracování nebo změnu Díla. V takovém případě vzniká Zhotoviteli

pouze právo Dílo užít pro jeho další vývoj, dopracování nebo změnu.
8. V případě, že při zhotovení Díla dle této Smlouvy bude třeba užít autorské dílo, k němuž není

Zhotovitel oprávněn vykonávat majetková práva, zavazuje se Zhotovitel zajistit oprávnění k
výkonu těchto majetkových práv od oprávněných třetích osob, včetně práva poskytnout k
těmto autorským dílům podlicenci a tuto licenci postoupit. V takovém případě Zhotovitel ve

vztahu k těmto autorským dílům třetích osob zajistí a udělí Objednateli podlicenci v rozsahu
dle článku Vlil. odst. 1 této Smlouvy („Licence třetí osoby"). Zhotovitel prohlašuje, že je
oprávněn Licenci třetí osoby Objednateli ve sjednaném rozsahu udělit a má k jejímu
poskytnutí veškeré potřebné souhlasy.

9. Smluvní strany souhlasí, že odměna za udělení Licence a případné Licence třetí osoby je již
zahnuta v odměně za provedení Díla.
Zhotovitel prohlašuje, že s ohledem na povahu výnosů z Licence nemohou vzniknout
podmínky pro uplatnění ustanovení § 2374 Občanského zákoníku, tedy že odměna za udělení
Licence k Dílu nemůže být ve zřejmém nepoměru k zisku z využití Licence a významu
příslušného Díla pro dosažení takového zisku.
Zhotovitel prohlašuje, že před uzavřením této Smlouvy neposkytl žádné třetí straně Licenci
nebo jiné oprávnění k Dílu vytvořenému pro Objednatele na zakázku dle této Smlouvy.

10. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn udělit Objednateli oprávnění v rozsahu uvedeném v

tomto článku. Zhotovitel prohlašuje, že mu nejsou známa žádná práva třetích osob, které jsou
nebo mohou být překážkou platnému udělení Licence a dalších oprávnění dle předchozích
odstavců tohoto článku. Zhotovitel v plném rozsahu odpovídá za újmu, která by Objednateli
vznikla v důsledku nepravdivosti těchto prohlášení.

11. K žádosti Objednatele zajistí Zhotovitel i po ukončení této Smlouvy vyhotovení/podepsání listin
či dokumentů, které by mohly být potřebné k přiznání právních účinků tohoto článku Smlouvy
a jejího účelu, kterým je poskytnutí Zhotovitelem v maximální možné míře přípustné dle
českého práva výhradního oprávnění k užití Díla Objednateli, resp. postoupení práva výkonu
majetkových autorských práv k Dílu.

IX.
Smluvní sankce

1 . Zhotovitel je povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,3 % ze sjednané celkové
ceny Díla za každý den prodlení s předáním příslušné řádně provedené části Díla dle této
Smlouvy Objednateli, v termínech a za podmínek stanovených touto Smlouvou, především
Přílohou č. 2 - Řádkový Harmonogram projektu;

2. Smluvní pokuty za vady a nedodělky:
a. 1 % z Ceny Díla jako částku jednorázovou za každou vadu zjištěnou po předání celého

Díla, maximálně však 30 % z Ceny Díla za veškeré zjištěné vady;
b. 0,01 % z Ceny části Díla, kde se vada vyskytla, nebude-li tato odstraněna do 14 dnů po

uplatnění reklamace, případně nebude-li vada odstraněna v termínu dohodnutém stranami
najednání svolaném dle čl. VII. odst. 1

c. 10 % z Ceny Díla, pokud Zhotovitel vadu odmítne a následně se prokáže, že se o vadu

jednalo.
3. Nárok na smluvní pokutu vznikne Objednateli v případě, že skutečnosti sankcionované touto

Smlouvou jsou prokazatelně zaviněny Zhotovitelem. Vznikne-li nárok na smluvní pokutu pouze

z části zaviněním Zhotovitele, uhradí tento smluvní pokutu pouze ve výši odpovídající poměru
jeho zavinění.

7



4 Zaplacením smluvní pokuty stanovené v této Smlouvě není dotčeno právo kterékoliv smluvní

strany na náhradu škody, která vznikla v důsledku porušení povinnosti sankcionované smluvní
pokutou ve výši, která přesahuje zaplacenou smluvní pokutu,

w „

5. V případě prodleni s úhradou faktury ze strany Objednatele se úroky z prodlení řídí

příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
__

6. Celková výše smluvních pokut je omezena limitem 100 % výše celkové ceny Díla.

7 Smluvní pokuta je splatná do 30 dnů po doručení výzvy oprávněné smluvní strany druhé

smluvní straně k její úhradě. Výzva musí vždy obsahovat popis a časové určení události, která

v souladu s uzavřenou smlouvou zakládá právo účtovat smluvní pokutu.

X.
Pojištění

1 Zhotovitel se zavazuje mít po dobu trvání této Smlouvy sjednáno pojištění své odpovědnosti

za škodu kryjící porušení povinností Zhotovitele podle této Smlouvy, a to tak, aby limit

pojistného plnění sjednaný Zhotovitelem na základě takové pojistné smlouvy činil pro jednu

škodnou událost minimálně 100% sjednané ceny díla. Tento limit nelze nahradit kumulaci

pojistných plnění na základě více pojistných smluv.

2. Zhotovitel je povinen předložit kdykoliv po dobu trvání této Smlouvy na výzvu Objednatele

uzavřenou pojistnou smlouvu, pojistku nebo potvrzení příslušné pojištovny, příp. potvrzeni

pojišťovacího zprostředkovatele (insurance broker), prokazující existenci pojištění v rozsahu

požadovaném v předchozím odstavci, a to do 3 dnů od doručení výzvy Objednatele

XI.
Odstoupení od smlouvy

Smluvní strany mají právo odstoupit od Smlouvy v případě, že dojde k ukončení smlouvy o

sdružení Zpracovatele za účelem realizace Veřejné zakázky s názvem „Studie proveditelnosti

ŽUP včetně RS“.
, . u „

. . ...

2. Objednatel má právo od této Smlouvy odstoupit v zákonem stanovených případech a dále

v případě:

a) bude-li rozhodnuto o úpadku Zhotovitele

b) nedodržování předepsané kvality Díla a dohodnutých podmínek s Objednatelem pres

písemné upozornění Objednatele, pokud Zhotovitel ani v přiměřené náhradní Ihute,

poskytnuté mu Objednatelem, takto zjištěné vady kvality a porušení dohodnutých podmínek

neodstraní
,

. . .

c) nedodržování postupu provádění Díla dle této Smlouvy, pokud nebudou nedostatky

odstraněny ani v přiměřené náhradní lhůtě stanovené Objednatelem v písemném

upozornění

d) Zhotovitel vstoupí do likvidace

e) nastane vyšší moc a znemožní Zhotoviteli plnit závazky ze Smlouvy.

f) možnost odstoupení od smlouvy ze strany Objednatele ve smyslu § 2001 a nasl.

občanského zákoníku, a to z důvodu, zjisti-li Objednatel po uzavření smlouvy, že žádny

z členů společnosti, resp. některého ze členů Zpracovatele nebude schopen plnit sve

finanční závazky z této Smlouvy vyplývající, ačkoliv před uzavřením Smlouvy na základě

jemu dostupných informací tuto skutečnost nepředvídal a ani předvídat nemohl. Objednatel

uhradí Zhotoviteli tu část plnění, která již byla na základě této smlouvy Zhotovitelem

provedena do okamžiku odstoupení od Smlouvy.
„ ,

g) Dojde k ukončení smlouvy o dílo mezi Koncovým objednatelem a Zpracovatelem na plném

Veřejné zakázky.
_

3. Zhotovitel je oprávněn od této Smlouvy odstoupit v případě 
a) bude-li rozhodnuto o úpadku Objednatele nebo všech členů Zpracovatele

b) Objednatel nebo Zpracovatel, vstoupí do likvidace

c) nastane vyšší moc a znemožní Objednateli trvale plnit závazky ze Smlouvy

1.

8



d) Objednatel bude v prodlení s úhradou ceny Díla nebo jeho části delší než 2 měsíce;
4. Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně, jinak je neplatné. Odstoupení od

Smlouvy musí být doručeno druhé straně. Smluvní strany se dohodly, že odstoupení od
Smlouvy je druhé straně doručeno třetí den po odeslání (doporučeně) na adresu sídla strany,
které je odstoupení určeno. Za den odstoupení od Smlouvy se považuje den, kdy bylo písemné
oznámení o odstoupení doručeno druhé smluvní straně.

5. Odstoupením od Smlouvy nejsou dotčena práva smluvních stran na úhradu smluvní pokuty a

na náhradu škody.
6. Odstoupení od této Smlouvy je vždy s účinky EX NUNC, tedy od okamžiku řádného doručení

oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně.
7. Pokud není výše uvedeno jinak, v případě předčasného ukončení této Smlouvy se smluvní

strany zavazují vypořádat svá vzájemná práva a povinnosti vyplývající z této Smlouvy do 60
dnů od jejího ukončení, přičemž jako podklad pro vypořádání slouží orientační ocenění dílčích
částí Díla dle Přílohy č. 1. Na výsledek budou započteny již uhrazené splátky ceny Díla.
Případný rozdíl, tj. doplatek anebo přeplatek bude uhrazen anebo vrácen do 10 pracovních dnů
od vypořádání.

8. Předčasné ukončení této Smlouvy nebude mít vliv na nároky Objednatele na odstranění
případných vad té části(částí) Díla, která(é) byla(y), předána(y) Objednateli před ukončením této
Smlouvy, ani na nárok jakékoli Smluvní strany na jakoukoli škodu či smluvní pokutu, které
vznikly před ukončením nebo i po ukončení Smlouvy v důsledku vadného plnění obou
Smluvních stran. Předčasným ukončením této Smlouvy současně nejsou dotčena práva
upravená včl. Vlil. této Smlouvy a poskytnutá Zhotovitelem do okamžiku předčasného
ukončení Smlouvy, a to pouze v rozsahu předané části Díla ke dni ukončení této Smlouvy.

XII.
Ostatní ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje, že bez písemného souhlasu Objednatele nebude poskytovat údaje
získané při plnění této Smlouvy jiným osobám než Objednateli a rovněž nevyužije tyto
informace pro vlastní potřeby. Kooperantům a poddodavatelům může poskytnout informace a

údaje pouze v rozsahu potřebném pro jejich práci na tomto Díle. Zhotovitel se zavazuje, že
provede taková opatření, aby nedošlo ani k zneužití informací a ani k jejich zcizení. Zhotovitel
se současně zavazuje poučit o tomto ustanovení všechny své zaměstnance, kooperanty a další
osoby, které s příslušnými informacemi vejdou do styku při plnění svých pracovních úkolů. Za
ochranu informací výše uvedenými způsoby odpovídá Zhotovitel nejen v průběhu provádění
díla, ale i po jeho dokončení a předání Objednateli.

.

2. Objednatel se zavazuje, že Zhotoviteli poskytne Zhotovitelem vyžádané a Objednateli dostupné
podklady, pokud Objednatel uzná, že jsou nezbytné pro provedení Díla.

3. Zajištění všech potřebných kooperací a spoluprací je nedílnou součástí provedení Díla.
Zhotovitel odpovídá za odbornou a věcnou správnost všech podkladů, údajů a databází,
získaných v rámci kooperací a poddodávek. Zároveň plně zodpovídá za jejich správnou aplikaci
v rámci zpracování Díla.

4. Řešení věcných záležitostí souvisejících s metodikou provedení Díla bude dohodnuto na

pracovních poradách za účasti oprávněných osob ve věcech technických obou smluvních stran.
Výsledky těchto jednání uvedené v záznamech pořízených Objednatelem, mají povahu
upřesnění věcné náplně Díla v mezích vymezení předmětu Smlouvy.

5. Zhotovitel odpovídá za to, že bude provádět Dílo s vynaložením veškeré odborné péče tak, aby
nedošlo k:

a) porušení obecně závazných předpisů,

b) porušení smluvních podmínek,

c) porušení příkazů daných Objednatelem,

9



d) zničení, ztrátě, poškození či snížení hodnoty majetku Objednatele, veřejného majetku či

majetku třetích osob.

e) porušení bezpečnosti práce, zejména zák. č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, v platném

znění a zák. č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při

práci, v platném znění.

6. Za případné škody, které vzniknou Objednateli či třetím osobám v souvislosti s činností
Zhotovitele, nese tento Zhotovitel plnou odpovědnost. Této odpovědnosti se však může

částečně nebo úplně zprostit, pokud jednoznačně a nezpochybnitelně prokáže, že škoda

vznikla v jednoznačné příčinné souvislosti s příkazem Objednatele a přitom Zhotovitel

Objednatele na možný vznik této škody předem prokazatelně upozornil a Objednatel na

dodržení příkazu výslovně i přes toto upozornění trval.

7. Při realizaci Díla budou smluvní strany akceptovat podmínky provádění Díla dle závazných

rozhodnutí orgánů státní správy a s ohledem na podmínky plnění a závazky vyplývající

Zpracovateli a Objednateli z plnění Veřejné zakázky.

8. Objednatel je oprávněn provést jednostranný zápočet vzájemných pohledávek, a to i v případě

pohledávky nejisté nebo neurčité ve smyslu ust. § 1987 odst. 2 občanského zákoníku.

9. Nestanoví-li dohoda smluvních stran jinak, Smlouvu či jednotlivá práva či pohledávky z ní

plynoucí není Zhotovitel oprávněn postoupit bez předchozího souhlasu Objednatele.

10. Veškeré změny závazků ze Smlouvy jsou podmíněny dodržením náležitostí daných zákonem

č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

11. Osoby oprávněné k jednání za Objednatele ve věcech technických jsou uvedeny v čl. L této

Smlouvy. Objednatel je oprávněn tyto osoby změnit, tato změna je však vůči Zhotoviteli účinná

až ode dne, kdy bude Zhotovitel o této změně písemně informován.

XIII.
Závěrečná ujednání

1. Stane-li se některé z ustanovení Smlouvy neplatným nebo neúčinným, nemá tato skutečnost

vliv na ostatní ustanovení Smlouvy, která zůstávají platná nebo účinná. Smluvní strany se

v tomto případě zavazují nahradit ustanovení neúčinné ustanovením účinným a ustanovení

neplatné ustanovením platným, a to tak, aby nejlépe odpovídalo původně zamýšlenému

obsahu a účelu ustanovení neúčinného nebo neplatného. Do doby nahrazení podle předchozí

věty platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů.

2. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby Smlouva byla uvedena v Centrální evidenci smluv

Technické správy komunikací hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené Technickou správou

komunikací hl.m. Prahy, a.s., která je veřejně přístupná a která obsahuje údaje o smluvních

stranách, předmětu Smlouvy, číselné označení Smlouvy a datum jejího podpisu.

3. Smluvní strany potvrzují, že skutečnosti uvedené ve Smlouvě nepovažují za obchodní

tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění

bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek, v platném znění.

4. Uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru

smluv), zajistí Objednatel.

5. Každá ze smluvních stran potvrzuje, že při sjednávání smlouvy postupovala čestně a

transparentně a současně se zavazuje, že takto bude postupovat i při plnění smlouvy a

veškerých činnostech s ní souvisejících. Smluvní strany potvrzují, že se seznámily se

Criminal compliance programu Objednatele (CCP), které jsou uveřejněny na

webových stránkách Objednatele, zejména s Kodexem CCP a zavazují se tyto zásady po

dobu trvání smluvního vztahu dodržovat. Každá ze smluvních stran se zavazuje, že bude

jednat a přijme opatření tak, aby nevzniklo důvodné podezření na spáchání trestného činu či k

zásadami

10



jeho spáchání, tj. tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být přičtena odpovědnost

podle zák. č. 418/2011 Sb., nebo nevznikla trestní odpovědnost jednajících osob podle zák. č.

40/2009 Sb.

6. Změny této smlouvy mohou být realizovány pouze v souladu s čl. II. odst. 6., čl. III. odst. 4, čl.

IV. odst. 3 písm. a) a čl. XII. odst. 2 či formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými

zástupci obou smluvních stran. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, není Zhotovitel oprávněn

provést jakoukoliv změnu díla bez písemné dohody s Objednatelem ve formě písemného

dodatku.

7. Otázky touto Smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

8. Tato Smlouva je sepsána v pěti vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Tři

vyhotovení obdrží Objednatel a dvě Zhotovitel.

9. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem jejího zveřejnění v registru smluv.

10. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou přílohy:

a) Příloha č. 1 : Podrobná specifikace prací a ceny

b) Příloha č. 2: Harmonogram prací

c) Příloha č. 3: Kalkulace náročnosti a lhůty vč. poddodavatelského vztahu

d) Příloha č. 4: Podrobná specifikace prací (mezi Objednatelem a společností AFRY CZ,

s.r.o., zmocněným členem společnosti SP ŽUP: MMD+AFRY+EKOLA+SAGASTA+SMA

1 4, 10. 2020V Praze dne

ZakholMZa Objednatele e

Technická správa komunikací

hl. m. Prahy, a. s.

Institut plánování a rozvoje hl.

m. Prahy

a

11


